
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Г И М Н А З И Я  № 41
(МАОУ «Гимназия № 41»)

П Р И К А З

«07» сентября 2023 г. № 140-к

г. Новоуральск

О комиссии по контролю 
пищеблоков

На основании приказа Министерства здравоохранения Свердловской области 
и Министерства общего и профессионального образования Свердловской области 
от 03.08.2017/05.09.2017 № 1325-п/292-и «О минимизации рисков инфекционных 
заболеваний в образовательных (оздоровительных) организациях Свердловской 
области» и в целях обеспечения минимизации рисков инфекционных заболеваний 
и пищевых отравлений в МАОУ «Гимназия № 41

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать комиссию по контролю пищеблока с целью профилактики 
инфекционных заболеваний и пищевых отравлений в составе:
1.1. начальная школа (ул. Ленина, 69):

— Скотникова Лариса Николаевна, заместитель директора по УВР;
— Некрасова Анна Анатольевна, диспетчера по питанию;
— медицинский работник (по согласованию)

1.2. основная и старшая школа (ул. Ленина, 38а):
— Рыбакова Наталья Сергеевна, заместитель директора по ВР;
— Шалагинова Татьяна Валерьевна, социальный педагог;
— Полозникова Людмила Аркадьевна, секретарь;
— медицинский работник (по согласованию).

2. Комиссии осуществлять контрольные мероприятия пищеблоков в соответствии 
с алгоритмом контроля пищеблока образовательной организации с целью 
минимизации инфекционных заболеваний и пищевых отравлений в течение 
учебного года не реже 1 раза каждые 10 дней с составлением акта о проведении 
контрольных мероприятий.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор А.В. Великов


